РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30декабря2021 года с. Услон № 115

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение пожарнойбезопасности на территории Услонского
 муниципального образованияЗиминского района»»

	Во исполнение требований пункта 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «O пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта и объектов на территории Услонского муниципального образования, руководствуясь статьей 46 Устава Услонского муниципального образования Зиминского района, администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения вприложение к муниципальнойпрограмме«Обеспечение пожарной безопасности на территории Услонского муниципального образования Зиминского района», утвержденную постановлением администрации Услонского муниципального образования Зиминского района от 07 июня 2021 года № 67:
1.1.  Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Услонского муниципального образования Зиминского района» на 2021 - 2023 годы» изложить в новой редакции:
2. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Услонского муниципального образования Зиминского района» на 2021 - 2023 годы (далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Услонского муниципального образования Зиминского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня защищенности населения и объектов экономики от пожаров на территории Услонского муниципального образования Зиминского района

	Задачи муниципальной программы
	Защита жизни и здоровья граждан, организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний; обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения; обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара; приобретение и установка 2 (двух сирен) звукового оповещения; приобретение пожарных резервуаров опашка населенных пунктов; подготовка проектной документации по пожарным пирсам и их обустройство.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	1) количество зарегистрированных пожаров;
2) количество людей, погибших и травмированных в результате пожаров;
3) прямой материальный ущерб от пожаров;
4) доля пожаров с крупным материальным ущербом в общем количестве пожаров;
5) доля населенных пунктов, в которых не обеспечивается требуемый уровень пожарной безопасности, в общем количестве населенных пунктов муниципального образования;
6) доля населения, участвующего в профилактических мероприятиях, в общей численности населения муниципального образования.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	                                                                         (тыс. рублей)
	период
	Общий объем финансирования
	местный бюджет

	2021 год
	185 335,50
	185 335,50

	2022 год
	248 576,00
	248 576,00

	2023 год
	109 576,00
	109 576,00

	Всего
	543 487,50
	543 487,50

	Ожидаемые  результаты  реализации муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности территории Услонского муниципального образования Зиминского района, усиление противопожарной защиты населенных пунктов, уменьшение количества пожаров, недопущение гибели людей, травматизма и материальных потерь от огня, максимальная подготовка населения к случаям возникновения пожара, установка 1 (одного) звукового оповещения; установка пожарных резервуаров, опашка населенных пунктов; обустройство пожарных пирсов.

	Система  управления и контроля муниципальной программы
	Управление и  контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет глава Услонского муниципального образования Зиминского района

1.2. Пункт 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на период 2021 – 2023 годов.

Таблица 1.

(тыс. рублей)
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	543 487,50
	185 335,50
	248 576,00
	109 576,00

	местный бюджет
	543 487,50
	185 335,50
	248 576,00
	109 576,00

Объемы бюджетных ассигнований на обеспечение муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период могут уточняться при составлении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период, а также при внесении соответствующих изменений в бюджет муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
1.3. Таблица № 2 пункт 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы»изложить в новой редакции. (прилагается).
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории   Услонского муниципального образования» на период 2021-2023 годы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Услонского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Селяночка» и разместить на сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Услонского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Зиминского района                                                                О.А.Сухарев

3.
Таблица 2. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Услонского муниципального образования Зиминского района»
	Повышение уровня защищенности населения и объектов экономики от пожаров на территории Услонского муниципального образования
Зиминского района
	Администрация Услонского муниципального образования
Зиминского района
	Всего
	543 487,50
	543 487,50

	2021 год
	185 335,50
	185 335,50

	2022 год
	248 576,00

248 576,00

	2023 год
	109 576,00
	109 576,00

	1
	Приобретение и установка 1 (одной) сирены звукового оповещения в целях оповещения жителей населенных пунктов Услонского муниципального образования Зиминского района
	Оперативное реагирование на пожароопасную обстановку
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
	Всего
	101 007,50
	101 007,50

	2021 год
	101 007,50
	101 007,50

	2022 год
	0
	0

	2023 год
	0
	0

	2
	Техническое обслуживание сирены звукового оповещения и замена приборов звукового оповещения
	Оперативное реагирование на пожароопасную обстановку
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
	Всего
	282 480,00
	282 480,00

	2021
	84 328,00
	84 328,00

	2022
	118 576,00
	118 576,00

	2023
	79 576,00
	79 576,00

	3
	Подготовка проектной документации по пожарным пирсам
	Обеспечение источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
	Всего
	0
	0

	2021
	0
	0

	2022
	0
	0

	2023
	0
	0

4
	Приобретения пожарных резервуаров с целью хранения жидкостей для локализации пожаров на территории населенных пунктов и прилегающих к ним территориям
	Обеспечение источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
	Всего
	0
	0

	2021 год
	0

0

	2022 год
	0
	0

	2023 год
	0
	0

	5
	Опашка вокруг границ населенных пунктов на границе с лесными и степными участками;

	Оперативное реагирование на пожароопасную обстановку
	Администрация Услонского муниципального образования Зиминского района
	Всего

	2021

0
	0

	2022
	130 000

130 000

	2023
	30 000
	30 000